Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 25 de agosto de 2025 as 17:13. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Betim

PORTARIA Nº 4753/IFMG, DE 25 DE AGOSTO DE 2025

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –  CAMPUS BETIM,  no uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril  de 2016,  Seção 2,  pág.17,  retificada pela  Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no Processo nº
23792.001319/2025-45,

RESOLVE

Constituir  a  Comissão  Organizadora  do(a)  EDITAL  883/2025  -
PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS e a Comissão Examinadora composta
pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matricula/CPF Função Evento / Subevento
ALYSSON ANTONIO
MEDEIROS ALMEIDA 2237410 Presidente COMISSÃO ORGANIZADORA

VIVIAN KELLY ANDAKI
NUNES 1663477 Membro COMISSÃO ORGANIZADORA

FERNANDO CARDOSO DE
SOUZA 3009415 Presidente COMISSÃO EXAMINADORA- TI

WEDERSON ALMEIDA
SEIFERT 2031861 Membro COMISSÃO EXAMINADORA -TI

MATHEUS LINO FERREIRA
GONCALVES 1143684 Presidente COMISSÃO EXAMINADORA-

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
ROSANIA DAS GRACAS
SILVA SOUZA 1670216 Membro COMISSÃO EXAMINADORA -

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Publicação: Transparência Ativa em 25 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
REGINALDO VAGNER FERREIRA | Diretor

Data da Assinatura:
25 de agosto de 2025 as 17:13 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=6648&ano=2025&numero=4753&hash=a68cb9971683d3d025cb708d433f5761